lem illam defectionem , quæ contigit turbatis illis Lutheri temporibus , nullus Princeps Catholicus aut Provincia accessit ad sectam Lutheranam ; quid deinceps sperandum ? Nempe cūm adultera senerit , nullos habet amplius precos . Adde , quod Gentiles nunquam ad se potuerit convertere Lutheranismus .

2. Ex ratione . Inter Lutheranos sunt diversissimæ sectæ , in rebus fidei discrepantes , ut supra vidimus de Nota Unitatis , sunt enim Lutherani Rigi- di , Molles , Calixtini &c. Jam quælibet species infimæ Lutheranorum , utpote plurimæ , evidenter non sunt Universales , & diffusæ per totum orbem , inī multæ neque per totam aliquam regionem aut urbem .

3. Ex propria confessione tum Lutheri , qui præterea , quod novam suam sectam viderit non esse *Catholicam* , hanc vocem ex Symbolo Apostolico nefariè expunxit , tum Lutheranorum , qui ideo contendunt , Catholicismum non esse notam vere Ecclesiarum apud se eum non deprehendunt . Lomerus expresse dicit , suam Ecclesiam non esse Universalem seu Catholicam , spectare tamen ad Universalem . *Saur Drunnen* . *Cur p. 413.*

4. Ex ipso nomine ; nam Lutherana Secta nec à Catholicis , nec ab Hereticis , nec à Gentilibus , nec à Turcis , nec à Judais , inī nec ab ipsiis Lutheranis plerisque vocatur Catholicæ , sed ejus affecti dicuntur *Lutherani* , *Confessionista Protestantes* , & *Evangelici* , ad tegendam suæ defectionis turpitudinem specioso hoc nomine abutentes ; uti o-

lim

sim fecerunt antiqui hæretici, qui asse-
tabant vocari *cathari* (id est, puri)
Apostolici &c. ut grandi quadam ap-
pellatione viderentur antestare Catho-
licis. Siqui ex Lutheranis præsumunt
(ut aliqui faciunt) se vocare *Catholi-
cos*, prorsus ridiculum est; ut enim
intelligantur, addere debent aliquid,
& se vocare Luther-Catholicos, Evan-
gelico-Catholicos, Lutherisch Catho-
lici &c. quod est idem ac *ferre cum lig-
num ein eisenes Pfannen-Hols*, quia
esse Lutheranum, & esse Catholicum
(tam ratione doctrinæ, quam tempo-
ris, & loci) se mutuò excludunt. Huc
quadrat, quod dicunt SS. PP. scilicet
signum hæresis esse nuncupari ab ho-
mīne. Sic S. Justinus in Triphone de
hæreticis ait: *Sunt distincti cognomi-
nibus, denominati à quibusdam viris,*
ut quisque fuit auctor nove doctrinae.
Ex ijs alij vocantur *Marcionista*,
alij *Valentiniani*, alij *Basilidiani* (alij
Lutherani) S. Hieron. contra Luci-
ferianos in fine: *sicuti audieritis eos, qui*
dicuntur Christiani, non à Domino
*JESU Christo, sed a quoquo alio nuncu-
pari, ut Marcionitas, Valentinianos*
&c. scire, non Ecclesiam Christi, sed
Antichristi esse Synagogam.